
RR\1289995LV.docx PE753.583

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0352/2023

9.11.2023

***
IETEIKUMS
par projektu Padomes regulai, ar ko groza Regulu (ES) Nr. 216/2013 par 
Eiropas Savienības Oficiālā Vēstneša elektronisko publikāciju
(6551/2023 – C9-0142/2023 – 2020/0126(APP))

Juridiskā komiteja

Referents: Adrián Vázquez Lázara



PE753.583 2/11 RR\1289995LV.docx

LV

PR_APP

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)



RR\1289995LV.docx 3/11 PE753.583

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ............................5

PASKAIDROJUMS ...................................................................................................................6

PIELIKUMS. TO STRUKTŪRU VAI PERSONU SARAKSTS, NO KURĀM REFERENTS 
IR SAŅĒMIS INFORMĀCIJU ..................................................................................................8

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA ..........................................................................10

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA.........................11



PE753.583 4/11 RR\1289995LV.docx

LV



RR\1289995LV.docx 5/11 PE753.583

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par projektu Padomes regulai, ar ko groza Regulu (ES) Nr.216/2013 par Eiropas 
Savienības Oficiālā Vēstneša elektronisko publikāciju
(6551/2023 – C9-0142/2023 – 2020/0126(APP))

(Īpašā likumdošanas procedūra — piekrišana)

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Padomes regulas projektu (6551/2023),

– ņemot vērā piekrišanas pieprasījumu, ko Padome iesniegusi saskaņā ar Līguma par 
Eiropas Savienības darbību 352. pantu (C9-0142/2023),

– ņemot vērā Reglamenta 105. panta 1. un 4. punktu,

– ņemot vērā Juridiskās komitejas ieteikumu (A9-0352/2023),

1. sniedz piekrišanu Padomes regulas projektam;

2. uzdod priekšsēdētājai Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei un Komisijai, kā arī 
dalībvalstu parlamentiem.



PE753.583 6/11 RR\1289995LV.docx

LV

PASKAIDROJUMS

Eiropas Savienības Oficiālo Vēstnesi publicē elektroniski saskaņā ar Regulu (ES) Nr. 216/2013 
(turpmāk — “Regula”)1. 

Lai garantētu Oficiālā Vēstneša autentiskumu, elektroniskajai publikācijai ir jābūt pievienotam 
kvalificētam elektroniskam parakstam vai kvalificētam elektroniskam zīmogam, kā tas ir 
paredzēts Regulā (ES) Nr. 910/20142.

Oficiālā Vēstneša elektroniskā izdevuma autentiskumu, integritāti un nemainību var garantēt ar 
dažādiem organizatoriskiem un tehniskiem līdzekļiem, kas sniedz salīdzinošas drošības 
garantijas. Šie līdzekļi laika gaitā var mainīties. Lai izvairītos no nepieciešamības grozīt regulu 
katru reizi, kad tiek ieviesta kāda jauna metode vai tehnoloģija vai veiktas tehnisko detaļu 
izmaiņas, tiek ierosināts Regulas formulējumu padarīt vispārīgāku. 

Neraugoties uz to, ka Oficiālais Vēstnesis principā ir nemaināms, ir situācijas, kad no Oficiālā 
Vēstneša pēc tās publicēšanas ir nepieciešams dzēst noteiktu informāciju. Šādu dzēšanu veic, 
piemērojot Savienības datu aizsardzības tiesību aktus vai pamatojoties uz Eiropas Savienības 
Tiesas lēmumiem. Juridiskās noteiktības labad šī iejaukšanās autentiskuma noteikumos būtu 
jāreglamentē. Ierosinātais grozījums nemainīs praksi, ka Oficiālā Vēstneša izdevuma sākotnējā 
redakcija, uz kuru attiecas izņemšana, minētā procesa gaitā netiek mainīta un tiek glabāta 
Publikāciju biroja arhīvos neierobežotu laiku. 

Saskaņā ar Regulu vienīgi elektroniskā formātā publicētais Oficiālais Vēstnesis ir autentisks un 
rada juridiskas sekas. Šim noteikumam ir tikai viens izņēmums (Reglamentēts regulas 3. pantā) 
– tās ir situācijas, kad Oficiālo Vēstnesi nevar publicēt Publikāciju biroja informācijas sistēmu 
neparedzētas un ārkārtas izejas no ierindas dēļ. Šādos gadījumos vienīgi Oficiālā Vēstneša 
iespiestais izdevums ir autentisks un rada juridiskas sekas. Pēc tam, kad informācijas sistēma ir 
atjaunota, sabiedrībai tiek darīts pieejams elektronisks izdevums. Šī elektroniskā versija ir 
paredzēta tikai informatīviem nolūkiem.

Publikāciju birojs ir veicis ārkārtas pasākumus, kas līdz minimumam samazina risku, ka EUR-
Lex tīmekļa vietnē nevar publicēt un darīt pieejamu Oficiālā Vēstneša elektronisko versiju.

Oficiālā Vēstneša autentiskā elektroniskā izdevuma ieviešana ir vienkāršojusi piekļuvi ES 
tiesību aktiem un palielinājusi juridisko noteiktību. Pamatojoties uz to pašu argumentāciju, ir 
vēlams, lai iedzīvotāji, cik vien iespējams, varētu paļauties uz EUR-Lex tīmekļa vietnē pieejamo 
Oficiālā Vēstneša redakciju. Tādēļ tiek ierosināts, lai elektroniskais izdevums, kas pēc 
informācijas sistēmu iziešanas no ierindas novēršanas tiktu darīts pieejams sabiedrībai EUR-
Lex tīmekļa vietnē, kļūtu par autentisko izdevumu, sākot ar brīdi, kad tas ir darīts pieejams. 
Tādējādi juridiskā noteiktība prasa, lai, sākot ar minēto brīdi, agrākajam (drukātajam vai 
elektroniskajam) izdevumam vairs autentiska statusa nebūtu. 

Visbeidzot, kopš Regulas stāšanās spēkā saskaņā ar tās 3. pantu autentiskajā iespiestajā 

1 Padomes 7.3.2013. Regula (EK) 216/2013 (OV L 69, 13.3.2013., 1. lpp.),
2 Eiropas Parlamenta un Padomes 23.07.2014. Regula (EK) Nr. 910/2014 (OV L 257, 28.08.2014., 73. lpp.).



RR\1289995LV.docx 7/11 PE753.583

LV

izdevumā ir publicēti tikai trīs Oficiālā Vēstneša izdevumi3. Saskaņā ar iepriekš sniegto 
pamatojumu un lai nodrošinātu saskaņotību, ir lietderīgi atzīt minēto iespiesto izdevumu 
attiecīgās elektroniskās versijas par autentiskām un juridiskās sekas izraisošām. Šo izdevumu 
pamatā ir tās pašas autentificētās datnes kā iespiestajiem izdevumiem, un tie tika publiskoti 
EUR-Lex tīmekļa vietnē tūlīt pēc iespiesto izdevumu publicēšanas. Tādējādi ar šajā sakarā 
ierosinātās normas juridiskā noteiktība apšaubīta netiks.

Ņemot vērā to, ka šā Regulas priekšlikuma mērķis ir vienkāršot Oficiālā Vēstneša publicēšanu 
un iedzīvotāju piekļuvi tam, nemainot autentiskuma principu, referents ierosina Juridiskajai 
komitejai ieteikt Parlamentam sniegt piekrišanu šim Padomes Regulas priekšlikumam.

3 OV L 347 (20.12.2013.), OV L 221 (25.07.2014.) un OV L 2611 (14.10.2019.).



PE753.583 8/11 RR\1289995LV.docx

LV

PIELIKUMS. TO STRUKTŪRU VAI PERSONU SARAKSTS,
NO KURĀM REFERENTS IR SAŅĒMIS INFORMĀCIJU

Šo sarakstu sagatavo pilnīgi brīvprātīgi, un par to ir atbildīgs vienīgi referents. Referents, 
gatavojot ziņojumu, līdz tā pieņemšanai komitejā ir saņēmis informāciju no šādām struktūrām 
vai personām:

Struktūra un/vai persona
Referents deklarē, ka informāciju nav saņēmis ne no vienas struktūras vai personas.



RR\1289995LV.docx 9/11 PE753.583

LV



PE753.583 10/11 RR\1289995LV.docx

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Regula, ar ko groza Regulu (ES) Nr. 216/2013 par Eiropas Savienības 
Oficiālā Vēstneša elektronisko publikāciju

Atsauces 06551/2023 – C9-0142/2023 – 2020/0126(APP)

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

JURI
8.5.2023

Referenti
       Iecelšanas datums

Adrián Vázquez 
Lázara
26.6.2023

Izskatīšana komitejā 24.10.2023

Pieņemšanas datums 7.11.2023

Galīgais balsojums +:
–:
0:

19
0
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Ilana Cicurel, Angel Dzhambazki, Ibán García Del Blanco, Gilles 
Lebreton, Maria-Manuel Leitão-Marques, Karen Melchior, Sabrina 
Pignedoli, Franco Roberti, Raffaele Stancanelli, Adrián Vázquez 
Lázara, Axel Voss, Marion Walsmann, Javier Zarzalejos, Juan Ignacio 
Zoido Álvarez

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Alessandra Basso, Patrick Breyer, René Repasi

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Valérie Hayer, Luděk Niedermayer

Iesniegšanas datums 10.11.2023



RR\1289995LV.docx 11/11 PE753.583

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

19 +
ECR Angel Dzhambazki, Raffaele Stancanelli

ID Alessandra Basso, Gilles Lebreton

NI Sabrina Pignedoli

PPE Luděk Niedermayer, Axel Voss, Marion Walsmann, Javier Zarzalejos, Juan Ignacio Zoido Álvarez

Renew Ilana Cicurel, Valérie Hayer, Karen Melchior, Adrián Vázquez Lázara

S&D Ibán García Del Blanco, Maria-Manuel Leitão-Marques, René Repasi, Franco Roberti

Verts/ALE Patrick Breyer

0 -

0 0

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


